
РІШЕННЯ

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських
прав П.І.Б. відносно П.І.Б. __.__.____р.н. 

               
Керуючись пп. 4 п. «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про

місцеве самоврядування в Україні», на підставі ст.ст. 164, 165, 166 Сімейного
Кодексу  України,  ст.ст.  6,  8  Закону  України  «Про  охорону  дитинства,
постанови  Кабінету  Міністрів  України  №  866  від  24.09.2008р  «Питання
діяльності  органів  опіки  та  піклування,  пов’язані  із  захистом прав  дітей»,
розглянувши заяву П.І.Б. та додані документи, виконавчий комітет, 

ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  висновок  про  доцільність  позбавлення  батьківських
прав  П.І.Б.  по  відношенню  до  неповнолітнього  П.І.Б.  __.__.____  року
народження (Додаток № 1).

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з
соціально-економічних питань Гончаренко Н.А.

Біляївський міський голова                                                     Бухтіяров  М.П.

№  172 від  23 вересня  2019 року 
м. Біляївка



Додаток № 1
до рішення виконкому міської

                                                                                                  №  172 від  23 вересня  2019 року 

ВИСНОВОК
органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських

прав П.І.Б. відносно 
П.І.Б. __.__.____р.н. 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу опіки та
піклування стало відомо наступне: 

П.І.Б.,  __.__.____  р.н.  зареєстрована  за  адресою  м.  Біляївка  вул.
________ буд _,  фактично проживає м. Біляївка, вул. _____, буд _.   П.І.Б.  є
матір’ю  неповнолітнього  ____,  який  народився  __.__.____  року.
Зареєструвала шлюб з П.І.Б. __.___.____р . Але __.__.____ р  внесла зміни в
актовий запис про народження сина Михайла. А саме встановлено батьком
П.І.Б.  та  відповідно  змінено  по-батькові   дитини  на  ______.  Мотивуючи
неналежним виконанням батьківських обов’язків з боку батька, 02.09.2019р
звернулася до міської ради із заявою щодо його позбавлення батьківських
прав П.І.Б. по відношенню до неповнолітнього П.І.Б. __.__._____р.н. З П.І.Б.
мати хлопчика не  перебувала  в  зареєстрованому шлюбі.  З  її  слів,   він  не
приймає  участі  у  житті  та  вихованні  дитини.  Його  місцезнаходження
невідоме.  Згідно  характеристики  навчального  закладу,  навчанням  та
успіхами дитини не цікавиться, батьківські збори не відвідує. Близькі родичі
свідчать  про  те,  що  за  місцем  проживання  він  не  з’являється.   З  метою
стягнення  аліментів  мати  хлопчика  звернулась  до  Біляївського  районного
суду  та  Біляївського  міськрайонного  відділу  ДВС,  але  це  не  призвело  до
позитивних  результатів,  виконавчий  лист  був  повернений  стягувачу.  На
даний час хлопчик проживає разом з матір’ю та її чоловіком, які його спільно
утримують та виховують.  Крім цього, ухвалою Біляївського районного суду
від  16.08.2019р.  по  справі  №  496/2447/19  орган  опіки  та  піклування
зобов’язаний надати відповідний висновок.

Питання 17.09.2019р розглянуто радою з питань захисту прав дитини,
якою рекомендовано затвердити висновок про доцільність позбавлення його
батьківських прав.   

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180
Сімейного  Кодексу  України  передбачено,  що  кожна  дитина  має  право  на
піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про
її здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні
умови для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання
та ухилення від виконання батьківських обов’язків.

На підставі вищевикладеного та оскільки батько П.І.Б. не виконує
своїх обов’язків,  відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 Сімейного Кодексу України



вважаємо за доцільне затвердити висновок про доцільність позбавлення його
батьківських прав по відношенню до неповнолітнього П.І.Б. __.__.____ р.н. 

Голова органу опіки та піклування                                          М.П.Бухтіяров


